7

РЕШЕНИЕ
Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

30 ноября 2016 года
                 г. Ге​ор​ги​евск

              № 751-68
О внесении изменений в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утвержденную постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы города Георгиевска от 19 декабря 2014 года № 414-42 «О Порядке рассмотрения Думой города Георгиевска проектов муниципальных программ города Георгиевска и предложений о внесении изменений в муниципальные программы города Георгиевска», в связи с изменением объёмов финансирования мероприятий муниципальной программы города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённая постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3, на основании статьи 62 Устава города Георгиевска (утверждённого решением Совета депутатов города Георгиевска от 28 июня 2005 года № 398-40 с изменениями) и статьи 64 Устава города Георгиевска (утверждённой решением Думы города Георгиевска от 25 мая 2016 года № 693-64), Дума города Георгиевска
РЕШИЛА:

1. Рекомендовать администрации города Георгиевска принять предлагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 г. № 3 (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города Георгиевска от 07 апреля 2016 г. № 449, от 26 июля 2016 г. № 1019, от 13 октября 2016 г. № 1433), согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и работе с общественными организациями Думы города Георгиевска (Чаплыгин).
Глава города Георгиевска

                     Л.А. Козина

Приложение

к решению Думы города Георгиевска от 30 ноября 2016 года № 751-68
Изменения,

предлагаемые к внесению в муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиевска от 12 января 2016 года № 3
В муниципальную программу города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики», утверждённую постановлением администрации города Георгиев​ска от 12 января 2016 г. № 3 (с изменениями, внесённым постановлениями администрации города Георгиевска от 07 апреля 2016 г. №449, от 26 июля 2016 г. № 1019, от 13 октября 2016 г. №1433) (далее – Программа), предлагаются изменения по следующим основаниям за счет средств бюджета Ставропольского края и средств местного бюджета:
1) увеличение бюджетных ассигнований произведено по расходам, предусмотренным на выплату заработной платы, а так же для обеспечения текущей деятельности учреждений образования;

2) уменьшение бюджетных ассигнований произведено по расходам, предусмотренным на повышение заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования детей на основании закона Ставропольского края «О внесении изменений в закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год.

С учётом предлагаемых изменений в 2016 году общий объём бюджетных ассигнований на реализацию  Программы увеличивается на 3 701,19  тысяча рублей.
По подпрограмме  «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе Георгиевске» – увеличение на 2 298,38  тысяч рублей, за счёт средств местного бюджета, в том числе на:
Обеспечение и предоставление бесплатного дошкольного образования – общий объём средств увеличивается  на 2 000,00 тысяч рублей за счёт выделенных дополнительно бюджетных ассигнований на выплату заработной платы работникам дошкольных образовательных организаций, в связи с увеличением минимального размера оплаты труда.

Кроме того, перераспределены бюджетные ассигнования в сумме 206,00 тысяч рублей за счёт экономии денежных средств, предусмотренных на оплату питания в детских казённых дошкольных учреждениях, на муниципальное дошкольное учреждение детский сад №15 «Улыбка», в связи с недостаточностью средств для заключения договоров  по коммунальным услугам.

Обеспечение предоставления бесплатного общего образования и дополнительного образования – общий объём средств увеличивается на 298,38 тысяч рублей, за счёт выделенных дополнительно  бюджетных ассигнований в сумме 1590,00 тысяч рублей необходимых для выплаты заработной платы работникам общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, в связи с увеличением минимального размера оплаты труда, за счет средств местного бюджета.

А так же уменьшены бюджетные ассигнования на 1291,62 тысячу рублей на основании Закона Ставропольского края «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год», предусмотренные на повышение заработной платы педагогических работников учреждений дополнительного образования, за счёт средств бюджета Ставропольского края.

Кроме того, в связи с уточнением кодов БК, перераспределены бюджетные ассигнования, предусмотренные на софинансирование данных расходов за счёт средств местного бюджета в сумме 71,00 тысяча рублей.

По подпрограмме «Поддержка детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, оздоровление детей и подростков, оказание психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям, подросткам и их родителям (законным представителям)» увеличение на 35,21 тысяч рублей за счёт средств местного бюджета.

Изменения внесены по следующим основным мероприятиям.
Обеспечение деятельности организаций, оказывающих психолого-педагогическую и медико-социальную помощь населению – общий объём средств увеличивается на 77,00 тысяч рублей, за счёт выделенных дополнительно бюджетных ассигнований на выплату заработной платы работникам муниципального образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи, Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции "ЛИРА" в сумме 55,00 тысяч рублей, а так же в  сумме 22,00 тысячи рублей в связи с недостаточностью средств для заключения договоров по коммунальным услугам.
Организация отдыха детей и молодёжи – общий объём средств уменьшается на 41,79 тысячу рублей за счёт экономии бюджетных ассигнований, которая сложилась по итогам проведённых мероприятий, направленных на  организацию отдыха детей и подростков  в каникулярное время.
По подпрограмме «Молодёжная политика» увеличение на 36,20 тысяч рублей за счёт средств местного бюджета.

Изменения внесены по следующим основным мероприятиям:

Обеспечение деятельности учреждений в области организационно-воспитательной работы с молодёжью – общий объём средств увеличивается на 36,20 тысяч рублей, за счёт выделенных дополнительно бюджетных ассигнований в сумме 16,00 тысяч рублей на выплату заработной платы работникам муниципального учреждения "Центр молодёжных проектов", а так же в связи с фактически поступившими средствами от оказания платных услуг в сумме 20,20 тысяч рублей.
По подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики» и общепрограммные мероприятия»» – увеличение на 1 331,40 тысячу рублей за счёт средств местного бюджета.
Изменения внесены по следующим основным мероприятиям:

Расходы на осуществление деятельности управления образования и молодёжной политики администрации города Георгиевска – общий объём средств увеличивается на 431,40 тысячу рублей за счёт выделенных дополнительно бюджетных ассигнований, в связи с недостаточностью средств на выплату заработной платы работникам управления образования и молодёжной политики администрации города Георгиевска.

Обеспечение методического, технического и бухгалтерского обслуживания  организаций города Георгиевска – общий объём средств увеличивается на 900,00 тысяч рублей за счёт выделенных дополнительно бюджетных ассигнований для проведения текущего ремонта помещений здания по ул. Ленина, д.110 в сумме 800,00 тысяч рублей, а так же для приобретения необходимой мебели и оргтехники в муниципальном казённом учреждении «Георгиевский центр методического и технического обслуживания» на сумму 100,00 тысяч рублей.
Прогнозируемые объёмы и источники финансирования Программы на 2016-2021 годы, с учётом изменений, составят 3 926 702,74 тысячи рублей, в том числе по годам:

2016 год – 627 214,41 тысяч рублей;

2017 год – 658 737,05 тысяч рублей;

2018 год – 660 187,82 тысяч рублей;

2019 год – 660 187,82 тысяч рублей;

2020 год – 660 187,82 тысяч рублей;

2021 год – 660 187,82 тысяч рублей.
Из них за счёт средств:

бюджета Ставропольского края  – 2 177 309,10 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год – 332 402,35 тысячи рублей;

2017 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2018 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2019 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2020 год – 368 981,35 тысяча рублей;

2021 год – 368 981,35 тысяча рублей;
местного бюджета  – 1 749 393,64 тысячи рублей, в том числе по годам:

2016 год – 294 812,06 тысяч рублей;

2017 год – 289 755,70 тысяч рублей;

2018 год – 291 206,47 тысяч рублей;

2019 год – 291 206,47 тысяч рублей;

2020 год – 291 206,47 тысяч рублей;

2021 год – 291 206,47 тысяч рублей.

С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в городе Георгиевске» составят на 2016 – 2021 годы 3 465 861,18 тысяча рублей, в том числе по годам:

2016 год – 553 917,28 тысяч рублей;

2017 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2018 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2019 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2020 год – 582 388,78 тысяч рублей;

2021 год – 582 388,78 тысяч рублей.
В том числе за счёт средств:

бюджета Ставропольского края – 2 049 263,17 тысячи рублей, в том числе по годам:
2016 год – 308 541,07 тысяча рублей;

2017 год – 348 144,42 тысячи рублей;

2018 год – 348 144,42 тысячи рублей;

2019 год – 348 144,42 тысячи рублей;

2020 год – 348 144,42 тысячи рублей;

2021 год – 348 144,42 тысячи рублей;
местного  бюджета – 1 416 598,01 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 245 376,21 тысяч рублей;

2017 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2018 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2019 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2020 год – 234 244,36 тысячи рублей;

2021 год – 234 244,36 тысячи рублей.

С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы «Поддержка детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, оздоровление детей и подростков, оказание психолого-педагогической и медико-социальной помощи детям, подросткам и их родителям (законным представителям)» составят на 2016 – 2021 годы 162 094,33 тысячи рублей, в том числе по годам:

2016 год – 28 981,23 тысяча рублей;

2017 год – 26 622,62 тысячи рублей;

2018 год – 26 622,62 тысячи рублей;

2019 год – 26 622,62 тысячи рублей;

2020 год – 26 622,62 тысячи рублей;

2021 год – 26 622,62 тысячи рублей.

В том числе за счёт средств:

бюджета Ставропольского края – 121 062,27 тысячи рублей, в том числе по годам:
2016 год – 21 774,97 тысячи рублей;

2017 год – 19 857,46 тысяч рублей;

2018 год – 19 857,46 тысяч рублей;

2019 год – 19 857,46 тысяч рублей;

2020 год – 19 857,46 тысяч рублей;

2021 год – 19 857,46 тысяч рублей;
местного бюджета –  41 032,06 тысячи рублей, в том числе по годам:
2016 год – 7 206,26 тысяч рублей;

2017 год – 6 765,16 тысяч рублей;

2018 год – 6 765,16 тысяч рублей;

2019 год – 6 765,16 тысяч рублей;

2020 год – 6 765,16 тысяч рублей;

2021 год – 6 765,16 тысяч рублей.
С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы «Молодёжная политика» составят на 2016 – 2021 годы 5 370,02 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 920,02  тысяч рублей;

2017 год – 890,00 тысяч рублей;

2018 год – 890,00 тысяч рублей;
2019 год – 890,00 тысяч рублей;

2020 год – 890,00 тысяч рублей;

2021 год – 890,00 тысяч рублей.
В том числе за счёт средств:

местного бюджета –  5 370,02 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 920,02  тысяч рублей;

2017 год – 890,00 тысяч рублей;

2018 год – 890,00 тысяч рублей;
2019 год – 890,00 тысяч рублей;

2020 год – 890,00 тысяч рублей;

2021 год – 890,00 тысяч рублей.
С учётом произведённых изменений, прогнозируемые объёмы и источ​ники финансирования подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы города Георгиевска «Развитие образования и молодёжной политики» и общепрограммные мероприятия» составят на 2016 – 2021 годы 164 326,24 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 18 401,19 тысяча рублей;

2017 год – 29 185,01 тысяч рублей;

2018 год – 29 185,01 тысяч рублей;

2019 год – 29 185,01 тысяч рублей;
2020 год – 29 185,01 тысяч рублей;

2021 год – 29 185,01 тысяч рублей.

В том числе за счёт средств:

бюджета Ставропольского края – 5 896,04 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 998,69 тысяч рублей;

2017 год – 979,47 тысяч рублей;

2018 год – 979,47 тысяч рублей;

2019 год – 979,47 тысяч рублей;

2020 год – 979,47 тысяч рублей;

2021 год – 979,47 тысяч рублей;
местного бюджета –  158 430,20 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 17 402,50 тысячи рублей;

2017 год – 28 205,54 тысяч рублей;

2018 год – 28 205,54 тысяч рублей;

2019 год – 28 205,54 тысяч рублей;

2020 год – 28 205,54 тысяч рублей;

2021 год – 28 205,54 тысяч рублей.

Глава города Георгиевска

          Л.А. Козина